
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 162 
 

 
Oggetto: Proclamazione degli eletti nel Consiglio dell’Istituzione 2024-2027 – 

Componente Genitori, Componente Docenti e Componente personale ATA 
e AE. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Premesso che 

 
- con la determinazione n. 123 del 17/10/2024, avente ad oggetto “Indizione elezioni per il 

rinnovo del Consiglio Istituzione”, si stabilivano i giorni per le assemblee delle Componenti 
dell’elettorato attivo e passivo ai fini delle elezioni dei membri del Consiglio dell’Istituzione, 
secondo quanto previsto dalla normativa vigente; 

- le assemblee erano così ripartite: 

 
 

 - l’assemblea del personale Ata ed AE e la conseguente elezione dei membri della componente 
medesima non ha avuto luogo, causa assenza candidature del personale interessato. 

  
VISTA la L.P. 7 agosto 2006, n. 5, in particolare l’art. 22 “Consiglio dell’Istituzione; 
VISTO il D.P.P. 15 maggio 2009, n. 8-10/Leg. “Regolamento per la definizione dei criteri e delle 

modalità di elezione delle rappresentanze elettive, nonché dei casi e delle modalità di 
scioglimento del consiglio dell’istituzione scolastica e formativa”; 

VISTA la nota della Provincia Autonoma di Trento – Dipartimento Istruzione e Cultura – Ufficio di 
supporto giuridico prot.651808 recante “Elezioni del Consiglio dell’Istituzione”; 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Comprensivo Mezzocorona (artt. 5,6 e 7); 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “MEZZOCORONA” 
Istituto comprensivo di scuola elementare e media 

Via Fornai, 1 38016 MEZZOCORONA 
Cod. Fisc. 96056920224  -   0461 605409   0461 

605142 
www.icmezzocorona.it 

PEC: ic.mezzocorona@pec.provincia.tn.it 

 
               REPUBBLICA 

ITALIANA 
PROVINCIA   

AUTONOMA 
                   di TRENTO 

Isps_2024_2.3 
Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare 
l'oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. 
Data di registrazione inclusa nella segnatura di 
protocollo. Negli esemplari cartacei segnatura di 
protocollo in alto a sinistra (da citare nella risposta) 

ASSEMBLEE GIORNI 

Assemblea dei genitori scuola primarie    Venerdì  25 ottobre 2024                                                                                                                               

Assemblea dei genitori scuola secondaria    Lunedì 28 ottobre 2024 
Assemblea del personale docente scuola     
primaria         Lunedì  28 ottobre 2024   

Assemblea del personale docente scuola  
secondaria    Lunedì  28 ottobre 2024 

Assemblea del personale ATA- AE    Lunedì  28 ottobre 2024 

isps_-31/10/2024-162 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.icmezzocorona.it/
mailto:ic.mezzocorona@pec.provincia.tn.it


 
 

VISTA la determinazione n. 122, del 17.09.2024, con cui si è provveduto alla nomina della 
Commissione elettorale; 

 VISTO il verbale della Commissione elettorale, riunitasi in data 29/10/2024, prot. n.5804 del 
30/10/2024, dal quale si evincono i dati complessivi dell’attività elettorale;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. di proclamare eletti nel Consiglio dell’Istituzione scolastica dell’Istituto Comprensivo di 
Mezzocorona per il triennio 2024-2027 i seguenti candidati in elenco in ordine alfabetico, come di 
seguito: 

Cognome e Nome Componente 
AGOSTINI SAMANTA  

 
 

                       DOCENTI 

CIRILLO DANIELA 
EMER GIUSEPPINA 

FEDRIZZI ANTONELLA 
GENETTI LORENZA 
VITELLI ANTONIO 
Cognome e Nome Componente 

BALESTRIERI ANNAMARIA                    
 

GENITORI 
COVA ERICA 

GIOVANNINI MANUELA 
PATERNOSTER LUCA 
PEGORETTI STEFANIA 

RAVELLI MARTINA 
 

 
 
 
 
 
2. che, ai sensi dell’art. 13 co. 6 del D.P.P. 15 maggio 2009 n. 8-10/Leg., i candidati e gli elettori 

possono presentare motivato ricorso avverso i risultati delle elezioni entro 5 (cinque) giorni dalla 
data di affissione del presente elenco; 

 
3. che i ricorsi sono decisi entro 5 (cinque) giorni dalla scadenza del termine di presentazione dei 

ricorsi di cui al punto 2. 
 
4. Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della Legge 

Provinciale n° 23/1992. 
 
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Paola Sigmund 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione 
in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
9/1993). 


	Determinazione n. 162

